

تور انتخابات دوومیدانی داغ شد



دیروز و در آخرین روز ثبت‌نام انتخابات دوومیدانی، تنور رقابت ریاست بر دوومیدانی حساسی داغ شد. روز گذشته هفت نفر دیگر برای انتخابات فدراسیون دوومیدانی ثبت‌نام کردند تا شمار مدعیان انتخابات این فدراسیون به ۱۵ نفر برسد. از این ۱۵ نفر اما چند نام بسیار جالب توجه است. نام‌هایی که از دل وزارت ورزش بیرون آمده‌اند تا مثل انتخابات بیشتر فدراسیون‌ها وزارت تنهانش پرتنگی داشته باشند. محمدشروین اسبقیان و افشین داوری دو کارمندار شد وزارت ورزش هستند که برای چندمین بار برای انتخابات یک فدراسیون ثبت نام می‌کنند. این دو در حالی وارد گود رقابت شدند که اسبقیان پیش از این عنوان کرده بود که قصد شرکت در انتخابات را ندارد. ناگفته نماند در آخرین روزهای ریاست مجید کیهانی بارها از اسبقیان به عنوان سرپرست جدید و حتی گزینه ریاست آینده دوومیدانی نام برده شد. داوری هم که اخیرا در مجمع والیبال شرکت نکرد تا حالا حضورش در انتخابات فدراسیون‌ها در دوومیدانی دنبال کند. احسان مهاجر شجاعی، مهدی مستجاب‌الدعوه، جعفر باباخانی، حسین جلالی، حمید فر دین پور، محمد رضا کاظمی آشتیانی، فرشاد سپهر، مهدی مبینی، مجید کیهانی، حامد جولایی، محقق، بابایی و روح... عسگری دیگر کسانی هستند که برای انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند.

بنار دور تعطیل کرد

در حالی که اردو نشینان تیم ملی کشتی فرنگی قرار بود دوروی ویژه را برای حضور در رقابت‌های جام جهانی کشتی فرنگی تهران برگزار کنند، محمد بنا تصمیم گرفت تا توجه به لغو جام جهانی تهران، صبح دیروز اردوی تیم ملی را هم با مرخص کردن اردو نشینان تعطیل کند. دومین اردوی تیم ملی کشتی فرنگی از روز ۲۵ آبان در خانه کشتی تهران آغاز شد و قرار بود تا زمان حضور در جام جهانی تهران ادامه داشته باشد. جام جهانی کشتی فرنگی قرار بود هفت و هشت آذر ماه با حضور هشت تیم برتر رقابت‌های جهانی در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شود که اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد میزبانی این رقابت‌ها در ایران لغو شده است. همچنین به تعویق افتادن میزبانی ایران به دلیل اتفاقات اخیر کشور، پای وزیر امور خارجه ایران را نیز به ماجرا باز کرد. مزایار ناظمی مدیر کل اطلاع رسانی وزارت ورزش اعلام کرد: «برای برگزاری جام جهانی کشتی فرنگی آقای سلطانی فر با ذکر ظریف صحبت کرده‌است و تقاضا کردیم از مسیر وزارت خارجه با سفرا کشورهای ژاپن، روسیه و کره جستان در ایران مذاکره شود و شرایط امن ایران به مسئولین سیاسی ورزشی کشورهای متبوع منعکس شود.» وی در پایان گفت: «وزیر گفته ایران کشوری بزرگ، مقتدر و فرهنگی است و تیم‌های کشتی فرنگی در جام جهانی تهران با آسودگی خاطر شرکت نمایند.»

روند کند انتخاب جایگزین داورزنی!

اگرچه با برگزاری انتخابات ۲۹ آبان ماه فدراسیون والیبال و نتیجه به دست آمده در آن، پرونده محمد رضا داورزنی و این فدراسیون حداقل به صورت مقطعی - بسته شد اما نتایج هرج و مرجی که به واسطه بازگشت وی به دنیای توپ و تور ایجاد شد، همچنان ادامه دارد. در حالی که بعد از استعفا دیر هنگام داورزنی از معاونت ورزش قهرمانی وزارت ورزش، نام‌های زیادی برای جایگزینی او مطرح شد اما هنوز با وجود اینکه چند روز از آغاز دوره جدید ریاست داورزنی می‌گذرد، خبری از معرفی معاون جدید وزیر نیست. این در حالی است که پس از انتخابات والیبال، مزایار ناظمی اعلام کرده بود جایگزین داورزنی معرفی می‌شود. به نظر می‌رسد هنوز مسعود سلطانی‌فر تصمیم قطعی در رابطه با معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای خود نگرفته، شاید به این دلیل که هنوز در مورد گزینه‌های موجه به نتیجه قطعی نرسیده‌است. داورزنی همان زمان که شایعه حضورش در انتخابات والیبال شنیده می‌شد، اصلی‌ترین شانس ریاست این فدراسیون بود، بنابراین سلطانی‌فر می‌توانست پیش‌بینی لازم و مذاکرات انجام داده تا با استعفا داورزنی، معاون جدید انتخاب شود و کارهای روزمین نماند.

درباره استقلال مهار نشدنی آندره آسترماچونی

جذاب، جاه طلب، جنگجو!

پیروزی استقلال، حالا به تکراری ترین اتفاق این روزها تبدیل شده است. آنها در هشت مسابقه گذشته همواره برنده بوده‌اند و مقابل هیچ رقیبی، لغزیدن را تجربه نکردند. بازی در زمین نساجی برای تیم استرماچونیا کاملاً دشوار بود. وقفه اردوهای ملی نیز، کار را برای آنها سخت کرد اما آبی‌ها از این مهلکه نیز جان سالم به در بردند و اجازه ندادند خدشه‌ای در روند پیروزی‌های متوالی شان ایجاد شود. این تیم حالا در جدول بالاتر از پرسپولیس قرار دارد. هر چند که این موضوع برای سرمربی باشگاه چندان هم هیجان‌انگیز به نظر نمی‌رسد. او خواب‌های بزرگ‌تری برای تیمش دیده است.



آزماطاری

شروع بد، کلبوس تکراری این سال‌های استقلال بود. آنها همیشه فصل را بد شروع می‌کردند و تا به خودشان می‌آمدند، دیگر برای جنگیدن بر سر قهرمانی دیر شده بود. منصوریان و شفر، تلاش زیادی به خرج دادند تا همه امتیازهای از دست رفته را جبران کنند اما این اتفاق هرگز رخ نداد. آندره آسترماچونی هم، بد شروع کرد. تیم او

برای هفته‌ها در جست‌وجوی پیروزی بود و دستش به سه امتیاز هیچ مسابقه‌ای نمی‌رسید. استقلال ایتالیایی اما آرام آرام متولد شد. تیمی که در آغاز فصل بردها را یکی پس از دیگری از دست می‌داد، حالا پیروزی را با هیچ چیز دیگری عوض نمی‌کند. آنها در لیگ و جام حذفی، هشت برد متوالی به دست آورده‌اند. رسیدن به این آمار فوق‌العاده، هرگز نمی‌تواند «تصادفی» باشد. استقلال در آغاز فصل، تیم خوبی نبود و بازی‌هایش

را هم نمی‌برد، کمی بعد باز هم تیم خوبی نبود اما برنده می‌شد. حالا اما آبی‌ها هم تیم خوبی هستند، هم تماشاگران شان را سرگرم می‌کنند، هم اعتماد به نفس لازم را به دست آورده‌اند و هم برنده می‌شوند. البته که استقلال، صاحب بهترین ترکیب این فصل لیگ برتر نیست. البته که آنها، پرستارترین تیم لیگ نوزدهم به شمار نمی‌روند. با این حال استرماچونیا بهترین شکل از داشته‌هایش استفاده کرده و یک

ترکیب کامل برای تیمش ساخته است. او همچنان روی نظم و انضباط تأکید دارد و حتی بازیکن مهمی مثل دانشگر را با وجود گل‌زنی در بازی قبلی، به دلیل بی‌نظمی در اردو در فهرست مسابقه تیم قرار نمی‌دهد. هنوز نمی‌توان با قطعیت از قهرمانی استقلال حرف زد. آنها راه‌آهن در و رقبای سرسختی در پیش دارند. حتی پرسپولیس و تراکتور که حالا در جدول پشت سر این تیم هستند، ممکن است دوباره برگردند و قدرتمندی کنند. با این

حال در یک مورد تردیدی وجود ندارد و آن مورد، این است که استرماچونیا راهش را در استقلال پیدا کرده است. اگر این مربی و این تیم حفظ شوند، در کنار هم دست به کارهای بزرگی خواهند زد. استقلال متوقف نشدنی این هفته‌ها، با فرمول‌های خاص مردان ایتالیایی ساخته شده است. در درجه اول، سیستم دفاع سه نفره کاملاً با شرایط تیم سازگاری دارد و به بهترین نمایش‌های باشگاه منجر شده است. استرماچونی مثل کونته در چلسی، با این تغییر سیستم ناگهانی رقیب را اغافلگیر کرده و حالا دیگر تیمش را کاملاً به ثبات رسانده است. از شرایط بدنی خوب استقلال‌ها نیز نباید به سادگی عبور کرد. بارها ثابت شده که قهرمان‌های لیگ برتر ایران، تیم‌هایی با بهترین شرایط جسمی هستند. ستاره‌های استقلال این هفته‌ها دوندگی فوق‌العاده‌ای دارند و تا آخرین ثانیه‌های بازی دست از جنب و جوش بر نمی‌دارند. این تیم در پرس از جلو، بهترین تیم این روزهای لیگ برتر محسوب می‌شود و در دیدن توپ مهره‌های رقیب، فوق‌العاده نشان می‌دهد. آبی‌ها به محض از دست دادن توپ، به طرف باز یکن صاحب توپ می‌روند و تلاش همه جانبه‌ای را برای بازپس‌گیری مالکیت انجام می‌دهند. موضوع دیگری که به استقلال کمک کرده، تبحر در استفاده از ضرب‌های ایستگاهی است. آنها تقریباً هر هفته یک بار از روی این ضرب‌ها، موفق به باز کردن دروازه تیم‌های رقیب می‌شوند. قفل بازی در زمین نساجی نیز، روی یکی از همین شروع‌های مجدد باز شد. در استقلال باید به دو زوج هم‌اشاره کرد. اول علی کریمی و مسعود ریگی که در میانه زمین درخشان هستند و دوم،

هنوز نمی‌توان با قطعیت از قهرمانی استقلال حرف زد. آنها راه دراز و رقبای سرسختی در پیش دارند. حتی پرسپولیس و تراکتور که حالا در جدول پشت سر این تیم هستند، ممکن است دوباره برگردند و قدرتمندی کنند

شیخ‌دیبات‌ها و مهدی قائدی که کاملاً با هم جور شده‌اند. این دو زوج، تأثیر مهمی در حرکت رو به جلوی استقلال دارند. کریمی توپ را از خط دفاع به فاز هجومی تیم منتقل می‌کند، ریگی درگیری‌های تن‌به‌تن حاضر می‌شود، شیخ‌دیبات‌ها هم در حفظ توپ و هم در گل‌زنی درجه یک است و مهدی قائدی، بالاخره به همه نشان داده که می‌تواند در حدواندازهای پوشیدن پیراهن شماره ۱۰ استقلال باشد.

دو بازی بعدی استقلال در لیگ، فرصت‌های طلایی برای تبدیل شدن این تیم به مدعی شماره یک قهرمانی هستند

آبی‌ها در این دو جدال باید با سپاهان و شهر خودرو روبرو شوند. دو نبرد که هم می‌توانند تمساح بر ده‌ای این تیم را دورقمی کنند و هم می‌توانند تیم استرماچونیا را به صدر جدول برسانند. تا اینجا همه چیز برای استقلال خوب پیش رفته اما بعد از «تحوّل»، مساله «ثبات» نیز اهمیت زیادی دارد. استرماچونی در این تیم نیز یک تحول بزرگ را رقم زد اما نتوانست آن وضعیت را ماندگار کند. او در استقلال، به دنبال حفظ این فرم ایده‌آل تا پایان فصل خواهد بود.

اتفاق روز

پیراهن‌هایی که به زودی شهرت جهانی پیدا می‌کنند

به خانه برمی‌گردم!

«برای این مدت ممنونم، حالا بروید و بیس‌بال تان را تماشا کنید!» این بخشی از خدا حافظی «زلاتانی» زلاتان با تیم سابقش در ام‌ال اس بود. او مثل بسیاری از ستاره‌های دیگر دنیا فوتبال، تصمیم گرفت یکی از آخرین قدم‌های دوران فوتبالیستش را در لیگ آمریکا سپری کند. ابرار گل‌های فوق‌العاده‌ای برای لس آنجلس گلکسی زد و نمایش‌های درجه یکی در این باشگاه داشت اما نتوانست لس آنجلس را به قهرمانی در رقابت‌های ام‌ال اس برساند. کیفیت فردی او هم همواره در سایه درخشش کارلوس ولا قرار گرفت. مقایسه‌ای که زلاتان هرگز به آن علاقه‌مند نبود. به نظر می‌رسد ابرار در آمریکا بماند و برای باشگاه فوتبال دیوید بکام بازی کند



حالا در بازگشت به کشورش، به جست‌وجوی یک چالش دیگر رفته است. از ابرار به عنوان بهترین بازیکن تاریخ فوتبال سوئد یاد می‌کنند و طبیعتاً بازگشت او به لیگ این کشور، حساسیت و هیجان زیادی به رقابت‌های این فصل خواهد بخشید. هاماربی، دومین باشگاه سوئدی کارنامه فوتبال زلاتان خواهد بود.

دست پیدا کرد. زلاتان مدتی را نیز در باشگاه بارسلونا گذراند و چند فصل نیز برای باشگاه فرانسوی پی‌اس‌جی به میدان رفت. او چند بار تأکید کرده که سوئد را روی نقشه به همه مردم دنیا نشانسانده است. این ستاره حالا لایق قصد دارد باشگاه هاماربی را در دنیا به شهرت برساند. او هیچ‌وقت از چالش‌های تازه خسته نمی‌شود و

تصمیم شو که کننده ستاره ۳۸ ساله، بازگشت به لیگ فوتبال سوئد بوده است. ابرار می‌مویچ فوتبالش را در باشگاه هاماربی سوئد ادامه خواهد داد. او همچنان به بازیکن‌شناسی فکر نمی‌کند و قصد دارد تا جایی که می‌تواند در زمین فوتبال دیده شود. هاماربی یکی از قدیمی‌ترین باشگاه‌های فوتبال سوئد با پیشینه‌ای بیشتر از صدسال است اما اساساً یکی از تیم‌های پرافتخار این کشور به شمار نمی‌رود و تنها در بردن جام حذفی موفق بوده است. ابرار در شروع دوران بازی، مدتی برای باشگاه مالمو در سوئد به میدان رفت. او در این تیم و به ویژه در میان هم‌تیمی‌ها، اصلاً محبوب نبود. چرا که خیلی‌ها باور داشتند این بازیکن برای خودش فوتبال بازی می‌کند و به مجموعه تیم اهمیتی نمی‌دهد. زلاتان خیلی زود از فوتبال سوئد جدا شد و در آژاکس، توانایی‌های فوق‌العاده‌اش را به همه نشان داد. او چندین سال در سری آ نیز به میدان رفت و با باشگاه‌های یوونتوس، اینتر و میلان به افتخارات زیادی

سوژه روز

آخرین گمانه‌زنی‌ها از اختلاف فدراسیون و ویلموتس

مساله «پول» نیست!

آزهار هونورد

برخلاف سرمربی پیشین تیم ملی، مارک ویلموتس اصلاً علاقه‌ای به مصاحبه کردن با رسانه‌ها ندارد. او پس از مدت‌ها سکوتش را بالاخره در «تویتر» شکسته و با دو تویت خشمگینانه، به «قضی قرار داد» از سوی فدراسیون فوتبال ایران اشاره کرده است. با این تویت‌ها به نظر می‌رسد احتمال ادامه همکاری بین این مربی و فدراسیون دیگر وجود ندارد. هر چند که پروسه قطع همکاری، اصلاً «ساده» به نظر نمی‌رسد. لبخند زدن در روز درختکاری با مدیران فدراسیون فوتبال، موجب شده بود مارک ویلموتس لقب «تجیب‌ترین» و «بااخلاق‌ترین» سرمربی خارجی تاریخ تیم ملی را از آنها دریافت کند اما طولی نکشد که همه چیز تغییر کرد. حالا که ویلموتس علیه فدراسیون تویت می‌زند و مدبرانش را به نقض اشکار در قرار دادش متهم می‌کند، مطابق انتظار مهدی تاج در دسترس نیست و سخنگوی فدراسیون فوتبال نیز بر حسب وظیفه سازمانی، دائم‌نامز مجاهد‌های فدراسیون برای پرداخت

آینده‌ای برای این کادر روی نیمکت وجود ندارد. با این حال مقصر دانستن ویلموتس و دستیارها، بر مبنای قضاوتی ناقص شکل می‌گیرد. چرا که همه شواهد در این قضاوت، لحاظ نشده‌اند. به نظر می‌رسد سرمربی بلژیکی دیگر اشتیاقی برای کار کردن در فوتبال ایران ندارد اما نباید قضاوت افرادی که این اشتیاق را در او کشته‌اند را نیز نادیده گرفت. چند هفته قبل از جدال حساس تیم ملی با عراق، مهدی تاج روی آنتن زنده تلویزیون از حل مشکل پرداخت دستمزد ویلموتس «تا دو روز آینده» خبر داد اما این وعده هم مثل همه وعده‌های پیشین حقیقت‌نا داشت بدون شک اگر مرد بلژیکی خواهان دریافت حقوقش نمی‌شد و مساله فسخ را مطرح نمی‌کرد، فدراسیون باز هم کوچک‌ترین تاجر کی برای پرداخت دستمزد او و همکاری‌اش نشان نمی‌داد. تاج و همکارها از این موضوع شاک می‌هستند که سرمربی تیم ملی، خواهان دریافت مطالبات قانونی‌اش شده و هیچ توضیحی برای کم‌کاری‌شان در پرداخت این رقم ندارند. با این وجود به نظر می‌رسد مساله مهم‌تری نیز میان آنها وجود دارد. به گفته مدیران فدراسیون، ویلموتس حقوق چند ماه بعدی‌اش را نیز دریافت کرده و از این حیث، بدقولی‌های قبلی فدراسیون جبران شده اما سرمربی تیم ملی همچنان به «شکایت» از فدراسیون اصرار دارد. چالش اصلی بین دو طرف این قرار داد، به موضوع «قائم» مارک ویلموتس در ایران برمی‌گردد. مدیران فدراسیون از این مربی خواسته‌اند که تا پایان خردادماه آینده در ایران بماند اما وزیر بار این مساله ترفته

است. در این مورد، دو سناریوی احتمالی وجود دارد. اگر موضوع اقامت در قرار داد مرد بلژیکی گنجانده شده باشد، طبیعتاً و حقی برای شکایت به خاطر این درخواست ندارد و این فدراسیون فوتبال است که باید از این مربی شکایت کند. اما اگر این موضوع در قرار داد وجود نداشته باشد، ویلموتس می‌تواند به خاطر درخواست تازه فدراسیون، دست به شکایت بزند و آنها را به نقض قرار داد متهم کند. قرار داد مرد بلژیکی، در «گنجه» پنهان شده و هیچ‌کس توضیح شفافی در مورد آن نمی‌دهد. فدراسیون بارها از «درس گرفتن» از قرار داد کی‌روش صحبت کرده اما ظاهر ادو باره تر کمانچای دیگری را به امضا رسانده است. فدراسیون همچنان با شفافیت بیگانه است و بعید نیست در ماجرای ویلموتس، در نهایت به پرداخت یک غرامت سنگین متهم شود.

در شرایط تحریم، پرداخت پول به سرمربیان خارجی با دردهای زیادی همراه است اما فدراسیون همچنان قصد دارد یک مربی خارجی را به خدمت بگیرد. با این روند به نظر می‌رسد همه مربی‌ها تنها برای مدتی به فوتبال ایران می‌آیند و سرانجام با شکایت از فدراسیون، تیم ملی را ترک می‌کنند. شاید اگر شرایط سال ۲۰۱۱ هم مثل امروز بود، کارلوس کی‌روش انگیزه‌های برای حضور در فوتبال ایران نداشت. فدراسیون نه پول کافی دارد و نه از قدرت لازم برای امضای قراردادهای در دست و منطقی برخوردار است. تنها کاری که آنها در آن متبحر هستند، پنهان‌کاری و زدن بر چسب «محرمانه» روی همه قرار دادها محسوب می‌شود!